UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXII/275/VI/2011
RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 6 grudnia 2011r.
	w sprawie
	miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w rejonie ul.: abpa W. Dymka i Szwajcarskiej w Poznaniu.


1. Obszar objęty miejscowym planem położony jest we wschodniej części miasta Poznania, między ulicami abpa W. Dymka i Szwajcarską oraz terenem szpitala. 

Plan obejmuje obszar o powierzchni około 8,4 ha.

2. Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w rejonie ul.: abpa W. Dymka i Szwajcarskiej w Poznaniu wywołane zostało uchwałą Nr XLIII/514/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia 14 października 2008 r. 

Dla potrzeb miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uwarunkowania środowiska przyrodniczego określone zostały w opracowaniu ekofizjograficznym dla projektu zmiany Studium.

Ogłoszenie w prasie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w rejonie ul.: abpa W. Dymka i Szwajcarskiej w Poznaniu ukazało się 1 grudnia 2008 r.

3. Celem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w rejonie ul.: abpa W. Dymka i Szwajcarskiej w Poznaniu jest m.in. określenie: przeznaczenia i zagospodarowania terenów, parametrów kształtowania zabudowy i jej intensywności, w tym linii zabudowy, zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego oraz zasad obsługi w zakresie infrastruktury technicznej i transportowej, w tym obsługi terenu komunikacją zbiorową. 

Na obszarze planu ustalono przeznaczenie terenów pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną, zabudowę usługową, drogi publiczne, bocznicę kolejową i parkingi.

Plan odpowiada idei zrównoważonego rozwoju oraz zapobiega występującym w mieście tendencjom odpływu mieszkańców do gmin sąsiednich. Strategia Rozwoju Miasta Poznania do roku 2030 (uchwała Nr LXII/990/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 11 maja 2010 r.) w programie celów strategicznych „Mieszkajmy w Poznaniu” zakłada przygotowanie nowych lokalizacji pod zabudowę mieszkaniową, uzbrajanie terenów pod budownictwo i rozwój systemu komunikacji wokół terenów mieszkaniowych; w programie „Zrównoważony rozwój transportu” zakłada stworzenie warunków do zwiększenia liczby podróży komunikacją zbiorową. Także w Polityce Transportowej Poznania (uchwała Nr XXIII/269/III/99 Rady Miasta Poznania z dnia 18 listopada 1999 r.) za cel szczegółowy przyjęto zwiększenie efektywności systemu komunikacyjnego, w szczególności promowanie transportu zbiorowego i zmniejszenie udziału samochodu osobowego w podróżach.

Przyjęta w planie kompozycja urbanistyczna zakłada wykształcenie we wnętrzu obszaru terenu przeznaczonego pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną, natomiast otoczenie zabudowy mieszkaniowej stanowi zabudowa usługowa, izolująca miejsca zamieszkania przed hałasem komunikacyjnym z otaczających ulic. Plan zakłada przystosowanie jezdni dróg publicznych do prowadzenia komunikacji autobusowej.

4. W "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania" (uchwała Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia 18. 01. 2008 r.) analizowany obszar należy do podstrefy D2 Franowo, Starołęka Mała; dla terenu planu przyjęto następujący kierunek zagospodarowania:

- M1sw/U1sw – teren zabudowy średniowysokiej, mieszkaniowej wielorodzinnej, blokowej i kwartałowej z usługami podstawowymi / z dopuszczeniem terenów zabudowy średniowysokiej o funkcji usługowej; preferowana wysokość zabudowy mieszkaniowej do 6 kondygnacji nadziemnych, kształtowana w formie kwartałów; preferowana wysokość zabudowy usługowej do 20 m powyżej poziomu terenu; w zakresie kształtowania fizjonomii miasta dopuszczono lokalizację pojedynczych budynków średniowysokich, akcentowanych przez wysokości powyżej 20 m, sytuowanych na bazie opracowań planów miejscowych; należy dążyć do lokalizowania zabudowy usługowej wzdłuż ulic klasy Z i wyższej,

-
bocznica kolejowa,

-
linia wysokiego napięcia 110 KV,

-
dopuszcza się prowadzenie linii autobusowych ulicami lokalnymi.

5. Prezydent Miasta Poznania, zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, sporządził projekt planu miejscowego, zawierający część tekstową i graficzną, zgodnie z zapisami "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania".

6. W trakcie procedury planistycznej zostały sporządzone:

a) „Prognoza oddziaływania na środowisko”, której zasadniczym celem jest diagnoza obecnego stanu środowiska oraz wskazanie potencjalnego oddziaływania realizacji ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na środowisko przyrodnicze, przy uwzględnieniu jego poszczególnych komponentów, w tym: powierzchni ziemi, warunków wodnych, różnorodności biologicznej, krajobrazu, szaty roślinnej i zwierząt, powietrza i klimatu akustycznego, 

b) „Prognoza skutków finansowych uchwalenia planu”, wg której wykazany został dodatni wynik finansowy skutków uchwalenia planu, natomiast w przypadku, gdy nie nastąpi sprzedaż gruntów w ciągu 5 lat od uchwalenia planu i nie będzie możliwości pobrania opłaty planistycznej, wykazano ujemny wynik finansowy. 

Plan miejscowy uruchamia całkowicie nowe tereny pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i zabudowę usługową, wprowadza nową jakość i ład przestrzenny na obecnie zdegradowanych terenach oraz przeciwdziała odpływowi ludności mieszkańców miasta do gmin sąsiednich.

Plan stanowić będzie istotne narzędzie dla władz miasta, pozwalające na kontrolę i regulację nowego zainwestowania terenów.

7. Stosownie do wymogów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a także zgodnie z przepisami odrębnymi, projekt uzyskał wymagane opinie i niezbędne uzgodnienia. 

8. Przeważająca ilość wniosków złożonych do planu dotyczyła przeznaczenia terenów pod zabudowę usługową, biurową i mieszkaniową wielorodzinną, rozbudowy terenów komunikacji i infrastruktury technicznej, zabezpieczenia pełnych potrzeb parkingowych oraz obsługi terenu komunikacją publiczną. Prezydent rozstrzygnął pozytywnie wnioski 

o przeznaczeniu terenu, z adnotacją, iż szczegółowe parametry zabudowy i zagospodarowania terenu oraz obsługi komunikacyjnej zostaną określone na etapie sporządzania projektu. Konsultacje społeczne z zainteresowanymi mieszkańcami nad przyjętymi w projekcie rozwiązaniami odbyły się w dniu 21 listopada 2008 r. (I etap) i 1 lipca 2010 r. (II etap).

9. Projekt miejscowego planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko był wyłożony do publicznego wglądu w terminie od 18 lipca do 17 sierpnia 2011 r. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbyła się w dniu 26 lipca 2011 r. 

W nieprzekraczalnym terminie 14 dni od dnia zakończenia okresu wyłożenia, tj. do dnia 2 września 2011 r., wniesiono do projektu planu 4 uwagi. Prezydent Miasta Poznania na naradzie Prezydenta z Zastępcami, Skarbnikiem i Sekretarzem w dniu 22 września 2011 r. uwzględnił 1 uwagę oraz postanowił nie uwzględnić 3 uwag, przy czym jedna uwaga dotyczyła terenu położonego poza granicami obszaru objętego planem. Pozostałe 2 uwagi dotyczyły m.in.: przyjętej w projekcie planu wysokości zabudowy na terenach usługowych. Sposób rozpatrzenia uwag wynikał z nadrzędnej zasady zachowania zgodności ustaleń planu z obowiązującym Studium i przepisami odrębnymi.

10. Prezydent Miasta Poznania, zgodnie z art. 17 pkt 14 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przedstawił Radzie Miasta Poznania projekt uchwały wraz z listą nieuwzględnionych uwag i załącznikami:

1) załącznik Nr 1 do uchwały - rysunek planu w skali 1:1 000, wraz z wyrysem ze „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania” w skali 1:15 000;

2) załącznik Nr 2 - rozstrzygnięcie Rady Miasta Poznania o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu;

3) załącznik Nr 3 - rozstrzygnięcie Rady Miasta Poznania o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania.

11. Stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) Rada Miasta Poznania stwierdziła zgodność przyjętych w projekcie rozwiązań z ustaleniami „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania” (uchwała Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia 18 stycznia 2008 r.).

12. Wejście w życie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w rejonie ul.: abpa W. Dymka i Szwajcarskiej w Poznaniu, z zastosowaniem procedury przewidzianej ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, pozwoli na wykształcenie czytelnej struktury urbanistycznej, z zapewnieniem ładu przestrzennego i obsługi terenu planowaną drogą publiczną, a także stworzy podstawy prawne do wydawania decyzji administracyjnych zagospodarowania przedmiotowego terenu, wyłącznie zgodnie z planem.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.
Przewodniczący Rady Miasta Poznania









(-) Grzegorz Ganowicz
















